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ИТОГИ МОНИТОРИНГА 

удовлетворенности качеством 

образовательной деятельности среди 

выпускнико и их родителей 
 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ГРУППОВОГО АНКЕТИРОВАНИЯ 

 

Цель:  

1. изучение удовлетворенности учебно-воспитательным процессом среди выпускников; 

2. изучение удовлетворенности условиями проживания в общежитии среди выпускников; 

3. сравнение с данными предыдущих учебных лет. 

 

Выборка, состоящая из студентов всех выпускных групп (Ш-41, Ш-42, Д-41/42, Ф-41, Ф-42, М-

4, Дз-4), составила 80 человек. Из них 44 человека проживают в общежитии.    

 

Методическое обеспечение:  авторская модифицированная анкета (модификация 2025 года), 

содержащая 26 вопросов о учебно-воспитательном процессе и 3 вопроса о проживании в 

общежитии. 

 

Процедура проведения: исследование проводилось добровольно и анонимно.   

 

 

АНАЛИЗ ПОЛУЧЕННЫХ ДАННЫХ: 

 

1. Собираетесь ли Вы работать по специальности, полученной в МГПИ?  

 
2. Если бы Вам пришлось снова выбирать специальность, выбрали бы вы ту, на которую 

учились в МГПИ?  

да 
75% 

нет 
11% 

не знаю 
14% 
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3. Если бы Вам пришлось снова выбирать, где учиться, выбрали бы Вы МГПИ? Если «нет», 

то напишите почему.  

 
 

4. Планируете ли Вы продолжить учиться после окончания МГПИ? 

 
5. Как оценивают Ваш выбор учебного заведения друзья? 

да 
83% 

нет  
16% 

не знаю 
1% 

да 
84% 

нет 
12% 

не знаю 
1% 

да 
86% 

нет 
11% 

не знаю  
3% 
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6. Как оценивают Ваш выбор профессии друзья? 

 
 

7. Как считаете, МГПИ  помогал Вам преодолевать свои недостатки? 

 

с одобрением 
83% 

безразлично 
16% 

с 
непониманием

1% 

 
негативно 

0% 

с одобрением 
68% 

с 
непониманием 

13% 

безразлично 
19% 

негативно 
0% 
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8. Вам было психологически комфортно учиться в МГПИ? 

 
 

9. Если к Вам обратятся за советом, будете ли Вы рекомендовать поступать в МГПИ? 

 
 

 

да 
87% 

нет 
9% 

не  всегда 
4% 

да 
78% 

нет 
7% 

не всегда 
15% 

да 
95% 

нет 
1% 

другое 
4% 
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10. Как вы считаете, что никогда не нужно менять в работе МГПИ? 

 «Педагогический состав»/ «преподавателей и индивидуальный подход»/ «стиль 

преподавателей, мне нравится, когда многие преподаватели очень понятно дают 

материал» и т.п. (10 человек); 

  «Мероприятия» / «участие в конкурсах, проведение мероприятий. Это повышает 

статус МГПИ, воспитывает учебный процесс» (9 человек); 

 «Охрану. Хорошие все»/ «Охранников. Они милашки» / «самые лучшие  

гардеробщицы, охрана»/ «охранник и гардеробщица. Они отлично справляются с 

работой»/  «персонал» и т.п. (9 человек); 

 «Директора»/ «директора, она самый добрый и понимающий, поможет и подскажет» 

(3 человека); 

 «Практику»/ «количество практики» и т.п. (3 человека); 

 «Не убирать нынешние специальности, они очень востребованы, актуальны и 

интересны»/ «специальности и предметы» (2 человека); 

На последующих диаграммах представлена средняя оценка по всем выпускникам (красный 

столбец) и средняя оценка по каждому отделению (синие столбцы). 

 

11. Оцените по 5-ти бальной шкале, сделали ли преподаватели все необходимое, чтобы из 

Вас получился хороший специалист? 

 

0 (ничего не cделали)___1___2____3____4____5 (сделали все возможное) 

 

 

 

12. Оцените по 5-ти бальной шкале, насколько администрация и преподаватели МГПИ 

учитывают предложения и пожелания студентов в своей работе? 

 

0 (абсолютно не учитывают)___1___2___3___4____5 (учитывают всегда) 

4,5 4,6 4,6 
4,4 4,3 

4,8 

0

1

2

3

4

5

Среднее по 
колледжу 

Ш Дз Ф Д М 
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13. Оцените по 5-ти бальной шкале, как часто администрация и преподаватели выполняют 

свои позитивные обещания? Например: освободить от занятий, поставить «автомат» 

и т.д 

0 (никогда не выполняют)___1___2____3____4____5 (всегда выполняют) 

 

 
 

14. Оцените по 5-ти бальной шкале, как часто администрация и преподаватели исполняют 

свои «угрозы»? Например: поставить 2 за отсутствие д/з, сообщить родителям о 

прогулах и т.д. 

 

0 (никогда не выполняют)___1___2____3____4____5 (всегда выполняют) 

 

4 3,9 

4,3 
4,1 

3,8 3,9 

0

1

2

3

4

5

Среднее по 
колледжу 

Ш Дз Ф Д М 

4,2 
3,9 

4,6 
4,4 

4,1 4,1 

0

1
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3

4

5

Среднее по 
колледжу 

Ш Дз Ф Д М 
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15. Оцените по 5-ти бальной шкале, насколько сильно лично Вы испытываете 

эмоциональный дискомфорт, получив оценку «2» по итогам контрольной недели или 

сессии? 

 

0 (не испытываю дискомфорт)___1___2___3____4___5 (очень переживаю) 

 

 
 

16. Как вы считаете, преподаватели хотели, чтобы вы стали настоящим профессионалом? 

Вопрос задается третий год.  

 

3 3,1 
2,8 

3,1 

2,7 

3,3 

0

1

2

3

4

5

Среднее по 
колледжу 

Ш Дз Ф Д М 
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4,1 
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Среднее по 
колледжу 

Ш Дз Ф Д М 
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17. Как часто вы выходили отвечать к доске? Вопрос задается третий год.  

 
18. Удовлетворены ли Вы состоянием материально-технической базы МГПИ? 

 
 

19. Удовлетворены ли Вы организацией учебных занятий в МГПИ? 

Да 
87% 

Все равно  
9% 

Другое  
4% 

раз в семестр 
4% 

несколько раз 
в неделею 

29% 

реже одного 
раза в неделю 

28% 

другое 
12% 

один раз 
месяц 
27% 

да 
75% 

частично 
24% 

нет 
1% 
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20. Удовлетворены ли Вы организацией внеучебных мероприятий в МГПИ? 

 
 

21. Какие из мероприятий за время учебы в МГПИ Вы запомнили лучше всего? 

 «Капустник» (29 человек); 

 «Что? Где? Когда?» (21 человек); 

 «Посвящение в студенты» (18 человек); 

 «День Здоровья» (14 человек); 

 «Праздник первого урока» (10 человек); 

 «Новогодние лидерские посиделки» (10 человек); 

 «Веревочные курсы» (6 человек); 

 «Последние звонки» (5 человек); 

 «Зарница» (5 человек); 

 «Соревнования по волейболу»/ «соревнования по футболу»/ «соревнования»  (5 

человек); 

 «Сладкоежка» (4 человека»); 

 «Соревнования»/ «соревнования между 1-4 курсами» (3 человека»); 

 «Конкурс чтецов» (2 человека»); 

  «День студента» (2 человека»); 

да 
76% 

частично 
24% 

нет 
0% 

да 
89% 

частично 
11% 

нет 
0% 
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  «День учителя» (2 человека»); 

 Единичные ответы: «РСО»; «БПЛА»; «РДДМ»; «военные мероприятия»; «щит 

отечества» «день ОД»; «русский медвежонок»; «живой журнал»; «9 мая»; «первая 

линейка»; «день матери»; «КВН», «поездка во Владимир с Ильей Сергеевичем»; 

««Консонанс» во Владимире»; «23 февраля»; «поездки». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. «Удовлетворены ли Вы тем, как организовано прохождение практики? 

 
23. Как Вы оцениваете условия проживания в общежитии колледжа с точки зрения 

комфорта и материального оснащения? 

 
 

 

да 
87% 

частично 
10% 

нет 
3% 

хорошие 
55% 

удовлетворите
льные 

41% 

плохие 
4% 


